
 

              Warszawa, 14 września 2011 

  
Informacja prasowa 

 
Głosowanie korespondencyjne - Koalicja Masz Głos, Masz Wybór przypomina 
o zbliżających się terminach procedur wyborczych.  
 
 
Jeszcze tylko do 19 września wyborcy niepełnosprawni mogą zgłaszać zamiar 
głosowania korespondencyjnego do wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Wniosek może 
być złożony ustnie,  pisemnie, faksem lub w formie elektronicznej.  
 
Wyborcy przebywający za granicą mogą zgłosić chęć głosowania korespondencyjnego 
do konsula do 26 września.  Tak jak w przypadku głosowania w Polsce, wniosek może 
być zgłoszony ustnie, pisemnie, faksem lub w formie elektronicznej. 
 
Uwaga! Nie wszystkie zagraniczne komisje obsługują głosowanie 
korespondencyjne. Lista polskich konsulatów i ambasad, w których można 
głosować listownie znajduje się na stronie www.kobietynawybory.pl oraz na 
stronie www.pkw.gov.pl. 
 
Zgłoszenie zamiaru głosowania korespondencyjnego powinno zawierać: nazwisko i imiona, 
imię ojca, datę urodzenia, numer PESEL, oświadczenie o wpisaniu wyborcy do rejestru 
wyborców w danej gminie (w przypadku głosowania za granicą miejsca pobytu wyborcy oraz 
miejsce wpisania do spisu), adres stałego zamieszkania, na który ma być wysłany pakiet 
wyborczy do głosowania korespondencyjnego. Wyborcy przebywający za granicą powinni też 
podać numer ważnego paszportu, a także miejsce i datę jego wydania. 
 
Osoby niepełnosprawne, które chcą głosować korespondencyjnie w Polsce muszą dołączyć 
też kopię aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia 
niepełnosprawności. Wyborca może też poprosić o przesłanie mu wraz z pakietem 
wyborczym nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a. 
 
Do 3 października pracownik urzędu gminy lub listonosz powinien dostarczyć osobom 
niepełnosprawnym głosującym korespondencyjnie w Polsce pakiet wyborczy. Wyborcy 
przebywający za granicą powinni otrzymać taką przesyłkę do 29 września.  
Pakiet wyborczy zawiera: kopertę zwrotną, karty do głosowania, kopertę na karty do 
głosowania, instrukcję głosowania korespondencyjnego, nakładki na karty do głosowania 
sporządzone w alfabecie Braille'a - jeżeli wyborca zażądał ich przesłania,  oświadczenie 
o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania.  
 
Nie należy zwlekać z odesłaniem przesyłki, ponieważ głosy oddane 
korespondencyjnie muszą trafić do komisji wyborczej do chwili zakończenia 
głosowania. 
 
 
 
 
 
Dodatkowych informacji udziela: Joanna Załuska, jzaluska@batory.org.pl,  
tel. 502 064 507, 22 536 05 19 


